BỘ XÂY DỰNG

Số: 1068/BXD-QLN

V/v hướng dẫn điều chỉnh
Chương trình phát triển nhà ở
tỉnh Gia Lai

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 31 tháng 3 năm 2022

Kính gửi: Sở Xây dựng tỉnh Gia Lai

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 28/SXD-QLN ngày 07/1/2022 của Sở
Xây dựng tỉnh Gia Lai đề nghị hướng dẫn xây dựng hoặc điều chỉnh Chương
trình phát triển nhà ở theo Quyết định số 2161/QĐ-TTg ngày 22/12/2021 của
Thủ tướng Chính phủ. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Ngày 14/3/2022, Bộ Xây dựng đã có văn bản số 820/BXD-QLN gửi
UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc TW về xây dựng, điều chỉnh Chương
trình, kế hoạch phát triển nhà ở giai đoạn 2021-2030 (có văn bản kèm theo).
Theo đó, đối với các địa phương đã phê duyệt Chương trình phát triển nhà ở giai
đoạn 2021-2030 hoặc có thời hạn đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 thì
đề nghị tiếp tục rà soát, điều chỉnh Chương trình phát triển nhà ở áp dụng cho
giai đoạn 2021-2030 bảo đảm phù hợp với Chiến lược phát triển nhà ở quốc gia
giai đoạn 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2045 của Thủ tướng Chính phủ và Quy
hoạch phát triển kinh tế - xã hội của địa phương.

Việc điều chỉnh Chương trình phát triển nhà ở cần tuân thủ quy định tại
khoản 1 Điều 1 Nghị định số 30/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng trả lời nội dung văn bản số 28/SXD-QLN
ngày 07/1/2022, đề nghị Sở Xây dựng tỉnh Gia Lai nghiên cứu thực hiện theo quy
định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thứ trưởng Nguyễn Văn Sinh (để b/c);
- Lưu: VT, QLN (2b).

TL. BỘ TRƯỞNG
CỤC TRƯỞNG CỤC QUẢN LÝ NHÀ
VÀ TH Ị TRƯỜNG BẤT ĐỘNG SẢN

(đã ký)

Bùi Xuân Dũng

		2022-03-31T15:24:54+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!